
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ГЛАВЫ АД М И Н И С ТР А Ц И И  (ГУ БЕРНАТОРА)  

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

от O'/. '/(2. rlO/Q Яа 9G3
г. К р ас нодар

Об отмене ограничительных мероприятий (карантина)

В соответствии со статьями З', 9, 17 Закона Российской Федерации от 
14 мая 1993 года № 4979-1 «О ветеринарии», в связи с ликвидацией вируса 
африканской чумы свиней на территории предприятия МПК «Староминский» 
акционерного общества фирмы «Агрокомплекс» им. Н.И. Ткачева Старомин­
ского района Краснодарского края, расположенного по адресу; Краснодарский 
край. Староминский район, ст-ца Староминская, ул. Калинина, 175, и 
ликвидацией вируса африканской чумы свиней на инфицированных объектах, 
на местах обнаружения трупов свиней, расположенных в защитной полосе с 
кадастровым номером 23:08:070:2000:145 и в защитной полосе с кадастровым 
номером 23:08:070:2000:198 Камышеватского сельского поселения Ейского 
района Краснодарского края, в 6 км на северо-восток от ст-цы Камышеватской, 
выполнением мероприятий, предусмотренных приказом Министерства 
сельского хозяйства Российской Федерации от 31 мая 2016 года X» 213 
«Об утверждении ветеринарных правил осуществления профилактических, 
диагностических, ограничительных и иных мероприятий, установления и 
отмены карантина и иных ограничений, направленных на предотвращение 
распространения и ликвидацию очагов африканской чумы свиней», на 
основании представления руководителя государственного управления 
ветеринарии Краснодарского края Г.А. Джаилиди от 24 ноября 2016 года 
Хо 65.01-12305/16-09 об отмене ограничительных мероприятий (карантина) 
п о с т а н о в л я ю :

1. Отменить ограничительные мероприятия (карантин) на территории 
предприятия МПК «Староминский» акционерного общества фирма 
«Агрокомплекс» им. Н.И, Ткачева в границах цеха первичной переработки 
скота, включая территорию базов предубойного содержания, эстакаду выгрузки 
животных, остывочного коридора между цехом первичной переработки скота и 
входом в производственный холодильник со стороны цеха первичной 
переработки скота, участок выгрузочного коридора между входом в 
производственный холодильник со стороны цеха первичной переработки скота 
и выходом на территорию, прилегающую к холодильнику (камера № 10), 
площадки загрузки биологических отходов цеха технических фабрикатов

ОС. \ ( / in  й1уЬ

(включая автомобиль КАМАЗ 35460-73, гос. номер У423НУ123 с полупри­
цепом PEZZAJJLI SBA 63 гос. номер ЕУ 267423) по адресу: Краснодарский 
край, Староминский район, ст-ца Староминская, ул. Калинина, 175, установ­
ленные постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского 
края от 21 ноября 2016 года №911;

2, Отменить ограничительные мероприятия (карантин) на месте обнару­
жения трупов поросят, расположенном в 6 км на северо-восток от ст-цы 
Камышеватской, в защитной полосе с кадастровым номером 23:08:0702000:145 
и месте обнаружения трупа домашней свиньи, расположенном в 6 км на северо- 
восток от ст-цы Камышеватской, в защитной полосе с кадастровым номером 
23:08:0702000:198 Камышеватского сельского поселения Ейского района 
Краснодарского края установленные постановлением главы администрации 
(губернатора) Краснодарского края от 16 ноября 2016 года № 892.

3. Департаменту информационной политики Краснодарского края 
(Пригода) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления 
на официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» и направление на «Официальный 
интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

4 Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации (губернатора) Краснодарского края 
А.Н. Коробка.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации (м^рнатор) 
Краснодарского края / ч в.и. Кондратьев

http://www.pravo.gov.ru

